
Núm. 128
16 de septiembre de 2021

Fascículo 188 - Sec. V. - Pág. 37492

http://boib.caib.es/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección V. Anuncios
Subsección segunda. Otros anuncios oficiales
AYUNTAMIENTO DE EIVISSA

418630 Decreto de Alcaldía núm. 2021-7268, de fecha 13/09/2021, en el que se aprueba prorrogar 15 días,
hasta el 30/09/2021, el Plan de Actuación en materia de Transporte Público de Viajeros para los años
2018 y 2019 del Ayuntamiento de Eivissa

 
Expedient núm. Procediment

3081/2018 Creació, Ampliació o Concessió de Llicències d'Acte-Taxi

ANUNCIO PRÓRROGA LICENCIAS TEMPORALES DE AUTOTAXI 2021, PLAN DE ACTUACIÓN EN MATERIA DE
TRANSPORTE PÚBLICO DE VIAJEROS EN VEHÍCULO TURISMO PARA LOS AÑOS 2018 Y 2019 DEL AYUNTAMIENTO
DE EIVISSA

Decreto de Alcaldía núm. 2021-7268, de fecha 13/09/2021, en el que se aprueba prorrogar 15 días, hasta el 30/09/2021, el Plan de Actuación
en materia de Transporte Público de Viajeros para los años 2018 y 2019 del Ayuntamiento de Eivissa.

“DECRETO

Visto que mediante Decreto n.º 2021-5286 de fecha 08/07/2021 se acordó dejar sin efecto el Decreto nº 2021-3065 de fecha 03/05/2021 y,
por  consiguiente,  recuperar  para  la  temporada  2021  El  Plan  de Actuación  en materia  de  Transporte  Público  de Viajeros  para  los  años
2018-2019.

Dado  que  en  el  Decreto  nº  2021-5286  también  se  acordó  la  posibilidad  de  prórrogas  de  15  días,  según  las  necesidades  del  servicio,
estableciendo un canon de 500 euros por cada prórroga de 15 días.

Vista la mejora de la situación sanitaria y el levantamiento de medidas restrictivas al turismo; así como la fuerte demanda en el municipio y la
previsión que se mantenga hasta más allá de la fecha prevista por la finalización de los taxis estacionales (15/09/2021).

De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en uso de las atribuciones que me han sido delegadas mediante Decreto de Alcaldía nº
2019-3897 de fecha 20 de Junio de 2019 (BOIB nº 86, de 29 de junio de 2019),

RESUELVO

 Prorrogar por 15 días, hasta el 30/09/2021, el Plan de Actuación en materia de Transporte Público de Viajeros para los añosPRIMERO.-
2018-2019, de acuerdo con aquello previsto en el Decreto nº 2021-5286.

- Informar a los adjudicatarios que la autorización por la prestación del servicio durante la prórroga se otorgará previo pago delSEGUNDO.
canon de 500 euros, de acuerdo con lo previsto en el Decreto nº 2021-5286.

- Publicar esta Resolución en el BOIB, en el tablón de anuncios y en la página web de este Ayuntamiento.TERCERO.

En Eivissa

EL ALCALDE, P.D.                                                                       EL SECRETARIO ACCTAL.
(Documento firmado electrónicamente al margen)                          (Documento firmado electrónicamente al margen)“

 

Eivissa, en el dia de la firma electrónica (14 de septiembre de 2021)

El regidor delegado
Aitor Morrás Alzugaray 

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

28
/1

09
65

38

http://boib.caib.es/

		2021-09-15T14:20:24+0200
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1631708424060
	Aprobación del documento




